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INFORMATION 
FRA GLOSTRUP LÆRERFORENING 

 
 

Nr. 5 
Den 10. februar 2025 

 
 
Lyset er på vej tilbage, og vinterferien er lige om hjørnet, og det betyder også, at vi i GLF varmer op 
til den årlige Generalforsamling, Medlemskurset og planlægningen af det kommende skoleår, som 
altid er faste nedslag i vores årshjul. I år supplerer vi så med arbejdet med den nye skolestruktur, 
herunder udviklingen af strukturen på det specialiserede område og sidst, men ikke mindst; 
implementeringen af kvalitetsprogrammet for folkeskolen. 
 
Så det er igen i år en travl tid med store og vigtige beslutninger om rammerne for lærerarbejdet, både 
lokalt og på landsplan. Det byder GLF selvfølgelig aktivt ind i. 
 
I denne Information fra GLF kan du læse om nedenstående overskrifter, som helt aktuelt er dem der 
fylder mest netop nu: 
 

● Den økonomiske tildelingsmodel til skolerne. 
● ”Timebanken” (begreb fra kvalitetsprogrammet) og skoleplanen 25/26. 
● Lønstigning pr. 1. april: Almen tillægget – OK24 udmøntning. 
● Generalforsamlingen i Glostrup Lærerforening d. 13. marts. 
● Datoer til kalenderen – og medlemskursus. 

 
Den økonomiske tildelingsmodel til skolerne. 
 
Som vi orienterede om i vores seneste GLF info, så skulle Børne- og Skoleudvalget på deres møde 
d. 8. januar, tage stilling til administrationens forslag til konkret økonomisk tildeling - udmøntningen af 
økonomien på skoleområdet. 
 
I GLF var vi meget bekymrede, da en vedtagelse af administrationens forslag ville flytte 4 mio. kr. 
væk fra almenområdet, hvilket i særlig høj grad ville forringe mulighederne for støtteundervisningen 
og dermed forringe inklusionsarbejdet og arbejdsmiljøet på skolerne.  
Også i forhold til gruppeordningerne var der foreslået en reduktion på 1,5 mio. kr., som selvfølgelig 
også ville betyde forringet kvalitet på deres område, hvor der i forvejen er pres på kapaciteten og 
opgaven. 
 
Politisk var man imidlertid blevet opmærksom på de voldsomme konsekvenser, som forslaget ville 
medføre, og Børne- og Skoleudvalget valgte derfor ikke at indstille administrationens forslag, men 
videresendte i stedet forslaget til Økonomiudvalgets møde, hvor kompetencen til at løfte økonomiske 
prioriteringer ligger. 
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På mødet fremsatte Borgmester, Kasper Damsgaard, ændringsforslag til administrationens forslag. 
Forslaget lagde administrationens forslag om besparelser ned og i stedet blev følgende indstillet: 
 

1. Puljen til specialundervisning på Økonomiudvalgets område på 4 mio. kr. i 2025 flyttes til 
Leragergård og Visitationspuljen til imødegåelse af forventet merforbrug. 
 

2. Der iværksættes løbende opfølgning på visitationspuljen, der præsenteres for borgmesteren 
hver måned og kommunalbestyrelsen hver 3. måned. 

  
Konkret betyder det, at de 4 mio. kr., der blev tildelt til specialområdet i beslutningen om budget 
2025, bliver målrettet Leragergård og visitationspuljen. Herudover ønsker borgmesteren at være helt 
tæt på økonomien, da væksten i udgifterne på området har en bekymrende tendens.  
 
Kommunalbestyrelsen vedtog indstillingen på deres møde d. 29. januar. 
 
I GLF har vi selvfølgelig meget stor respekt for det grundige politiske arbejde, som først Børne- og 
Skoleudvalget og sidenhen Økonomiudvalget og borgmesteren har lagt i arbejdet med denne sag. 
Det viser, at vi i Glostrup har politikere, der sætter sig ind i sagerne, tager ansvar og er optaget af 
både undervisningsmiljø og arbejdsmiljø. 
 
Du kan se den politiske behandling af netop dette punkt på kommunalbestyrelsesmødet her 
 
Timebanken og skoleplanen 25/26. 
 
Skoleåret 25/26 bliver endnu et år med nye centrale tiltag i folkeskolen. Det er dog fortsat lidt uklart, 
hvad det konkret indebærer, da forventningerne er, at lovtekster og bekendtgørelser ikke forventes at 
være på plads før udgangen af marts måned. Det udfordrer selvfølgelig planlægningen af næste 
skoleår som bør være på plads 1.april, så der kan arbejdes med at få fagfordeling og skemalægning 
på plads inden ferien. 
 
I GLF opfordrer vi til, at man lokalt sikrer inddragelse af hele lærerpersonalet i implementeringen og 
udviklingen af lokale løsninger. Dette vil naturligt kunne indgå parallelt med A20-arbejdet om 
skoleplanen. 
 
Det vi ved, der skal løftes, er bortskaffelsen af den understøttende undervisning og oprettelsen af en 
timebank, der skal finansiere: 
 

• Faglig indsats for de 10% fagligt svageste i danske og matematik på alle årgange. 

• Genindførsel af klassens tid.  
 
Juniormesterlære er også indført som tilbud til elever i udskolingen. Herudover er der en ny timefor-
delingsplan, man skal forholde sig til karakterer i 6. / 7. klasse, nyt lokalt valgfag, bedre praksis for 
brug af Aula, frihed til lokalt at beslutte kortere skoledage, færre prøver og praktik for alle. 
 
Aftalen rummer umiddelbart stor frihed til, at der lokalt kan findes egne modeller, dog er der også 
bindinger, som på den anden side kommer til at indsnævre, den ellers intenderede lokale frihed, 
betragteligt. 
 
I GLF følger vi selvfølgelig beslutningerne tæt og understøtter TR netværket i deres arbejde med 
denne store opgave. 
 
Du kan finde den samlede oversigt og tidsplan for implementeringen her 
 
Lønstigning pr. 1. april; Almen tillægget – OK24 udmøntning. 
 
Danmarks Lærerforening indgik i forbindelse med OK24 aftale om at anvende 2 % af lønsummen på 
at sikre reallønsfremgang i perioden for alle medlemmer, og at opnå en række andre forbedringer.  
 

https://glostrup.kommune-tv.dk/watch/9688?t=2h3m40s&chapter=136771
https://www.uvm.dk/folkeskolen/folkeskolens-maal-love-og-regler/politiske-aftaler/folkeskolens-kvalitetsprogram/om-aftalen/ikrafttraedelsesoversigt
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Herunder, at der med virkning pr. 1. april 2025 udmøntes et nyt tillæg til almenområdet: Til lærere og 
børnehaveklasseledere ansat ved almene folkeskoler, herunder PPR, og UU-vejledere på 
læreroverenskomsten, er der aftalt et nyt pensionsgivende tillæg. Tillægget er på 4.800 kr. (årligt 
grundbeløb 31.3 2000), hvilket svarer til 639 kr. pr. måned ekskl. pension pr. 1. april 2025. 
 
GLF Generalforsamling torsdag den 13. marts, kl. 16.00 på Vestervangskolen. 
 
Torsdag den 13. marts afvikler vi vores årlige generalforsamling for GLF’s medlemmer med 
efterfølgende fællesspisning på Vestervangsskolen. Der er ingen tilmelding for deltagelse i 
generalforsamlingen, men ønsker du at deltage i den efterfølgende spisning, så skal du tilmelde dig 
hos din lokale TR/på det lokale opslag, senest fredag d. 7. marts kl. 12.00. 
 
Så sæt kryds i kalenderen, tag en kollega under armen og kom og deltag. 
 
Frederiksdal – GLF Medlemskursus 2025. 
 
Dette års medlemskursus, afholder vi som vanligt på Hotel Frederiksdal, og i år ligger det d. 25. - 26. 
april.  
 
Vi forventer at kunne sende program og tilmeldingsinfo ud i ugen efter vinterferien. 
 
Ferie datoer. 
Vinterferien er kollektiv ferie, og der trækkes derfor 5 dage i ferieregnskabet i forbindelse med 
afviklingen. De resterende 20 feriedage ligger i sommerferien, som det fremgår herunder. Er du 
nyansat og usikker på, om du har optjent løn til ferien, så kan du få din TR til at hjælpe med et 
overblik på dette. 
 
Sommerferien. 
 
Dette års forberedelsesdage, 0-dage og feriedage i forbindelse med sommerferien fordeler sig 
således: 
 

• 30. juni og 1. juli samt 4. august til og med 8. august: Forberedelsesdage 

• juli til og med 29. juli: Feriedage 

• 30. og 31. juli, 1. august: 0-dage 
  
 

Rigtig god vinterferie til jer alle       
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